
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12Л 1.2024 г. Красноярск № 883-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.03.2020 № 169-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на строительство (приобретение) административно-жилых 
комплексов для предоставления жилых помещений и обеспечения деятельности 
участковых уполномоченных полиции»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона Красноярского края 
от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п 
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения 
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.03.2020 № 169-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на строительство (приобретение) административно-жилых 
комплексов для предоставления жилых помещений и обеспечения деятельности 
участковых уполномоченных полиции» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на строительство 
(приобретение) административно-жилых комплексов для предоставления 
жилых помещений и обеспечения деятельности участковых уполномоченных 
полиции:

в пункте 2 слова «(далее -  соглашение)» исключить; 
в пункте 5 слова «в срок не позднее 20 октября текущего года» 

исключить;
в подпункте 1 пункта 6 слова «в текущем году» заменить словами «в году 

предоставления субсидии»;



2

пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Распределение субсидий утверждается постановлением 

Правительства Красноярского края (далее -  постановление об утверждении 
распределения субсидий).

В случаях выделения дополнительного объема финансовых средств 
на реализацию мероприятия или неиспользования муниципальными 
образованиями распределенных им объемов субсидий, в том числе в случае 
образования экономии средств субсидии в результате проведения процедуры 
закупок в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», указанные бюджетные 
ассигнования краевого бюджета направляются на цели, предусмотренные 
абзацем вторым пункта 1 Порядка, путем перераспределения средств субсидий, 
предусмотренных муниципальным образованиям, ранее отобранным 
для предоставления субсидий на текущий год в установленном порядке, 
на основании их предложений (писем) о наличии потребности 
в дополнительном выделении финансирования, направленных в министерство 
до 15 ноября текущего года, без проведения нового отбора, посредством 
внесения изменений в постановление об утверждении распределения субсидий 
на текущий год.

Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения предложений 
(писем) муниципальных образований о наличии потребности в дополнительном 
выделении финансирования передает их в Комиссию для рассмотрения 
и подготовки предложений о перераспределении средств субсидий.

Предложения Комиссии о перераспределении средств субсидий 
оформляются протоколом и направляются в министерство в течение 3 рабочих 
дней со дня заседания Комиссии. На основании протокола министерство 
в течение 5 рабочих дней готовит проект постановления Правительства 
Красноярского края о внесении изменений в постановление об утверждении 
распределения субсидий.»;

абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12. Условием предоставления субсидии является заключение между 

министерством и администрацией муниципального образования соглашения 
о предоставлении из краевого бюджета субсидии бюджету муниципального 
образования по типовой форме, утвержденной приказом министерства 
финансов Красноярского края (далее -  соглашение), предусматривающего 
обязательства муниципального образования по исполнению расходных 
обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, 
и ответственность за неисполнение предусмотренных соглашением 
обязательств.»;

дополнить пунктом 16.2 следующего содержания:
«16.2. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке 

на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету 
и распределению поступлений, открытый Управлению Федерального



3

казначейства по Красноярскому краю, для последующего перечисления 
в установленном порядке в бюджеты муниципальных образований.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

